
Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 201654 DIÁRIO OFICIAL Nº 33157

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 915/2016 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA EM EXERCICIO no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto   
Publicado no Diário Ofi cial do Estado.
Considerando o Processo Nº 2016/257141.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora Claudia Aguiar Vieira, Matrícula nº 
3240819/1, ocupante do cargo de Gerente, para responder como 
Secretária Executiva da Câmara Intersecretarial de Segurança 
Alimentar e Nutricional - CAISAN/PA, a contar de 01/06/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de junho de 2016.
EVERSON LUIZ MORAES COSTA
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, Em Exercício.

Protocolo 979063

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 26/2016/SEASTER
Objeto: aquisição de EPI (equipamento de proteção individual) 
para 2730 catadores e catadoras de materiais reutilizáveis e 
recicláveis do Projeto Pró-Catador, em atendimento ao Convênio 
nº 089/2012-SENAES-MTE e SICONV nº 778652/2012/MTE.
Vigência: 20/06/2016 A 19/06/2017
Data de Assinatura: 20/06/2016
Valor global: R$ 22.713,60 (vinte e dois mil setecentos e treze 
reais e sessenta centavos).
Pregão Eletrônico nº 14/2016
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 11.334.1436.8352
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 0306003230
Ação Detalhada: 233.220
Contratado: Comepi Produtos Comercial Eireli - ME
CNPJ: 11.768.299/0001-45
Endereço: Rua Luiz Alves Cavalcante, nº 689, Sala 104, Bairro 
Vilar dos Teles, São João do Miriti/RJ, CEP: 25561-140
Telefone: (21) 3755-2168   
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 978520

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 916/2016 - SEASTER, EM 27 DE JUNHO DE 
2016.
Nome: IMAR DOS SANTOS RODRIGUES  
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO  Matricula Nº 
3219135/1 
339036: Pessoa Física: R$ 200,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das 
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados 
a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundo ao servidor para despesas na 
rubrica.
EVERSON LUIZ MORAES COSTA
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda, Em Exercício.

Protocolo 979062

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 726 DE 24 DE JUNHO DE 2016

Servidor: FERNANDA KELLY SILVEIRA GOMES
Laudo: 231/2016
Matricula: 57174122/2
Cargo: MONITOR
Período: 18.05.2016 A 02.06.2016

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 727 DE 24 DE JUNHO DE 2016

Servidor: PEDRO MUNIZ DE SOUZA FILHO
Laudo: 179584A/1
Matricula: 54191365/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 26.04.16 A 31.05.2016

LICENÇA A NOJO
PORTARIA Nº. 728 DE 24 DE JUNHO DE 2016.

Certidão de óbito 067595 01 55 2016 4 00381 295 0151828 01
Servidor: AUTELENA MARIA FERREIRA NUNES
Matrícula: 3205150/1
Cargo: AUXILIAR TECNICO
Dias: 08 (oito)
Período: 16.05.2016 À 23.05.2016
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 978789

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N°. 04/16-FASEPA; PREGÃO: 02/16; 
EXERCICIO: 2016;

PARECER JURÍDICO Nº. 249/16-PROJUR/FASEPA. Fórum: 
BELÉM/PA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS BUTANO: P13 E P45, para período 
de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades 
Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, 
Marabá e Santarém conforme especifi cações e defi nições 
mínimas constantes no Termo, Anexo I.
Data da assinatura: 28/06/16; Vigência: 28/06/16 a 27/06/17.
O valor para o fornecimento ora contratado importa em R$ 
317.520,00 (trezentos e dezessete mil quinhentos e vinte reais).
Partes: FASEPA e D.J. COMÉRCIO DE GÁS LTDA-ME.
Dotação Orçamentária: 08.122.1297.8338; 08.243.1443.8392; 
08.243.1443.8393; 08.243.1443.8394; 08.243.1443.8395; 
Despesa: 339030; Fonte: 0101
Estabelecida no Ramal Camilo Pinto nº. 1307 Bairro: Santa Maria 
do Benfi ca, Município de Benevides/PA, CEP: 68.795-970, sob 
CNPJ/MF nº. 06.963.296/0001-22
Ordenador Responsável: SIMÃO BASTOS/Presidente-FASEPA.

Protocolo 978580

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA:820/2016- DO DIA 27/06/2016
PROCESSO:257417/2016
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA EVENTUAIS COM AQUISIÇÃO 
DE MATERAIS, CONFORME MEMEO- 30/2016-GERAD .
- Programa de Trabalho: 08.243.1443.8393
- Projeto Atividade :68.8393
- Ação: 183322
- Fonte de Recurso: 0101
- Natureza da Despesa: 339030 - R$ 1.500,00
SERVIDOR: CAIO JOSE LOSADA REIS
MATRICULA: 5902855/ 2
CPF: 92930069287
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA 
DA OB: 30
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo 978656
Portaria nº 825, de 27 de junho de 2016.
Processo nº 255956/2016.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação 
de adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, durante viagem ao 
município de PARAGOMINAS/PA, 06/07/2016.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) - R$ 
25,00
SERVIDORES: JOSUÉ ARAÚJO SOUSA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 54195516/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 10 (dez) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 978881

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA:826/2016- DO DIA 27/06/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  
(Processo 252546/2016-Mem 1220/2016-CIAM)
SERVIDOR: ALINE MICHELLE MARTINS DE SOUZA
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 54185238/ 2
CPF: 64980570259
SERVIDOR: DAYVISON DANIEL CARACIOLO FERNANDES
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5923387/ 1
CPF: 79166822300

SERVIDOR: JOSE RUBENS ROCHA RODRIGUES
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5918584/ 1
CPF: 95689583200
SERVIDOR: GUSTAVO NUNES SIQUEIRA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5903291/ 2
CPF: 51858649234
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BRAGANÇA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  28/06/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 978801
PORTARIA: 827/2016- DO DIA 27/06/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUTODIADO NA 
UNIDADE DE SEMILIBERDADE DE SANTAREM, PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL 
(Processo 255893/2016-Mem 475/2016-CIAM-MARABÁ)
SERVIDOR: JOSIEL VIEIRA DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5919435/ 1
CPF 60884320200
SERVIDOR DENILSON OLIVEIRA SERRANO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5898619/ 2
CPF: 51661888291
SERVIDOR WELITON BARBOSA LIMA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5918776/ 1
CPF 29646057268
SERVIDOR: ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5906857/2
CPF: 429.676.192-72
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: GOIANESIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 30/06/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 978803
PORTARIA:828/2016- DO DIA 27/06/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR EM AUDIENCIA ADOLESCENTE 
CUSTODIADO NO CENTRO SOCIOEDUCATIVO MASCULINO 
CSEM, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL. (PROCESSO. 
254568/2016 MEMO 328/2016)
SERVIDOR: CINTIA REGINA CUNHA LISBOA
CARGO:ASS. SOCIAL
MATRICULA: 57200187/ 2
CPF: 82115370287
SERVIDOR: JEFFERSON ALVES DA SILVA
CARGO:MONITOR
MATRICULA: 5923359/ 1
CPF: 30619475234
SERVIDOR: IZAAC DE CARVALHO CHAGAS
CARGO:MOTORISTA
MATRICULA: 3192032/ 1
CPF: 5784441272
ORIGEM: BELÉM
DESTINO:CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  DE 04/07/2016
DIÁRIS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 978805
Portaria nº 817, de 27 de junho de 2016.
Processo nº 254897/2016.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de jovem, 
custodiado no Centro de Internação Jovem Adulto Masculino - 
CIJAM, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: SANTA IZABEL/
PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 04/07/2016 a 04/07/2016.
SERVIDORES: SAMIA PINTO GENU, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5918590/1, e VICENTE ROBERTO DOS PASSOS SENA, 
MOTORISTA, Matricula 5919526/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 978835
Portaria nº 818, de 27 de junho de 2016.
Processo nº 254944/2016.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de jovem, 
custodiado no Centro de Internação Jovem Adulto Masculino - 
CIJAM, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: BARCARENA/PA - 
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 06/07/2016 a 06/07/2016.
SERVIDORES: SAMIA PINTO GENU, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5918590/1, e RAIMUNDO PASSOS PEREIRA, 
MOTORISTA, Matricula 5746809/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 978842


